
پیش بینی استقبال از بورس املاک
علی حیدری/ کارشناس بازار سرمایه

بدون شــک هر کارشناس یا فردی که در زمینه اقتصادی اظهار نظر می کند 
لزوماً عقل کل یا دانای مطلق نیست زیرا که احتمال دارد رویدادهای جاری 
نظر و ســخنان وی را نقض یا تأیید کند. آنچه من براســاس علم خودم که 
جنبه تجربی و ســپس آکادمیک دارد، شــاهد هســتم، بعد از اینکه استقبال 
شدیدی از بازار سرمایه شده است، برخی مسئولان به این نتیجه رسیده اند 
که هر چه وارد بورس شود و در اختیار خرید و فروش سهامداری قرار گیرد، 
احتمال اینکه دست واسطه گر و دلال کوتاه شود و به قیمت واقعی برسیم، 
زیاد اســت. مردم در حال حاضر، به خاطر تورمی که در بطن جامعه وجود 
دارد، برای جلوگیری از ذوب شــدن ارزش دارایی هایشــان، ســرمایه خود را 

وارد بازار سهام می کنند. چون این بازار از طرف دولت حمایت می شود. 

ت
ش

دا
اد

ی

مرکز آمار ایران رکوردداران رشد قیمت در تیرماه را معرفی کرد
میزان شتاب قیمتی در مواد غذایی

شــیوع کرونا و بخصوص رشــد نرخ ارز درماه های اخیر باعث تغییر جهت 
نرخ تورم در تیرماه شــد به طوری که دراین ماه شــاهد رشــد 4.4 درصدی 
نرخ تورم ماهانه هســتیم، رقمــی که برای خوراکی ها نیز 4.3 درصد رشــد 
نشــان می دهد. رشــد دســته جمعی قیمت کالاها موجب شد تا نسبت به 
ماه مشــابه سال قبل نیز شــاهد رشد بالایی دراین شــاخص باشیم. دراین 
مــاه درحالی که نرخ تورم نقطه به نقطه کل با رشــد 4.4 درصدی به 26.9 
درصد رســیده بود، اما این میزان رشد برای کالاهای خوراکی به 6.1 درصد 
رســید و تــورم نقطــه ای ایــن گــروه از کالاهــا از 14.9 درصد در خــرداد به 21 
درصد در تیرماه رسید. برهمین اساس همانگونه که انتظار می رفت، نرخ 
اکثر کالاها در تیرماه با رشد همراه بود، هرچند که برخی از کالاها نیز کاهش 

قیمت را تجربه کردند. 

ش
ار

گز

29 July 2020  1441 سال بیست و ششم   شماره 7406   چهارشنبه  8 مرداد 1399  8 ذی الحجه 

دولت فرهنگی؛ فرهنگ دولتی!
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اقتصاد فرهنگ و فرهنگ اقتصادی در گفت وگوی »ایران« با پیروز ارجمند، آهنگساز بررسی شد
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دکتر روحانی در جلسه ستاد  هماهنگی اقتصادی دولت:

دستگاه های دولتی در واگذاری سهام کارخانه ها 
و دارایی های خود تسریع کنند

اســاس  بــر  کــرد  موظــف  را  دولتــی  دســتگاه های  جمهــوری  رئیــس 
دســتورالعمل های مصــوب ســتاد هماهنگــی اقتصــادی دولــت و تجربه 
موفق عرضه بخشــی از سهام شســتا در بورس، در واگذاری سهام کارخانه 
ها و دارایی های خود، تســریع کنند. حســن روحانی روز سه شنبه در جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پیرو نشست روز گذشته با مدیران صنایع 
پتروشیمی و فولاد و طرح برخی موانع مسیر فعالیت ها و درخواست برای 
رفع این مشکلات، تأکید کرد: به هیچ وجه اجازه نمی دهیم چرخه تولید و 
تجارت کشور گرفتار بوروکراسی و مشکلات شود. همه دستگاه ها موظف به 

رفع این موانع و ایجاد هماهنگی حداکثری هستند.
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150 روز »سکوت« در فرودگاه
گزارش یک بازدید از روزهای کرونایی فرودگاه امام)ره(؛

آیین بهره بــرداری از فــاز اول 
بزرگتریــن مجتمــع صنعتــی 
 ۸۰ اصلاح نــژاد  و  پــرورش 
هزار رأســی دام سبک کشور و 
کلنگ زنی پروژه کارخانه لبنی 
با ظرفیت 12 هزار تن کره و ۴۰ 
هزار تن شیر خشک در سال با 
حضــور رئیــس ســتاد اجرایی 
فرمــان امام در فشــافویه تهــران برگزار 
شــد.محمد مخبر؛ رئیس ســتاد اجرایی 
فرمــان امــام در این مراســم، بــا عرض 
تســلیت شــهادت امــام محمدباقر)ع( 
اظهار کرد: ستاد اجرایی در یک سال ۴۰ 
هزار طرح را با ظرفیت 1۶۵ هزار شــغل 
ایجــاد کرده که این حجــم از فعالیت ها 
فقط با روحیه جهادی حاصل می شود.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام اشتغال 
را مهم تریــن اولویت کشــور عنــوان کرد 
و گفــت: در بنیــاد برکــت ۶۰ هــزار طرح 
را امســال هدف گــذاری کرده ایــم که ۸۰ 

درصد آن در زمینه دامداری است.
وی افزود: شایســته کشورمان نیست 
تــا 9۰ درصــد در زمینــه دانه هــای  کــه 

روغنی و کره وابسته به واردات باشیم.
مخبــر بــا اشــاره بــه فعالیــت ســتاد 
اجرایــی در بخــش کشــاورزی و تأمیــن 
براســاس  گفــت:  غذایــی  امنیــت 
برنامه ریزی هایــی کــه انجــام داده ایــم، 
قصد داریم تا در مدت ســه سال جلوی 
یــک میلیــارد دلار واردات کشــاورزی و 
دامی را بگیریم که هم اکنون 2۵ درصد 

جلوتر از برنامه هایمان هستیم.

در بخــش دیگــری از ایــن مراســم، 
حشمت الله عســگری؛ معاون استاندار 
تهران گفت: اینکه ســتاد اجرایی فرمان 
امــام در مســأله ای مداخلــه کــرده کــه 
دغدغه تمام مردم است، نشان از توجه 
مدیریتی این مجموعه در عرصه امنیت 
غذایــی دارد.وی افــزود: ورود پــر قدرت 
ســتاد بــه حــوزه اســتراتژیک کشــاورزی 
و تأمیــن امنیــت غذایــی و مشــارکت با 

بخــش خصوصــی برای برطــرف کردن 
کمبودها، منشأ خیر فراوانی برای کشور 
بوده و باعث جهش تولید و جلوگیری از 

خروج ارز شده است.
معــاون اســتاندار تهران تأکیــد کرد: 
ســتاد اجرایی فرمان امــام درک زیادی 
خــود  وظیفــه  و  دارد  ســرمایه گذاری  از 
می دانم از ریاســت این مجموعه تشکر 
کنم. عســگری افــزود: مــا معتقدیم اگر 
قرار باشــد تورم مدیریت شود و بیکاری 
حداقــل  بــه  اجتماعــی  آســیب های  و 
برســد، فقــط بــا توســعه ظرفیت هــای 
تولیدی ممکن اســت و اگر کسی در این 
حوزه کار کرد می تواند بگوید در راستای 

دغدغه های نظام قدم برداشته است.
وی با اشــاره به ظرفیت بالای استان 
محصــولات  تولیــدات  بــرای  تهــران 
درصــد   11 شــد:  یــادآور  کشــاورزی، 
شــیر مصرفــی کشــور در تهــران تولیــد 
از  مراســم  ایــن  پایــان  در  می شــود. 
خانواده های شهیدان پاشاپور، زمانی نیا، 
محمدمیرزایــی و ابراهیم قنقره تجلیل 

به عمل آمد.
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 افتتاح فاز اول بزرگ ترین مجتمع پرورش دام سبک کشور
 در فشافویه توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره(


